Tyberius Cæs. Rhodii modicis contentus adibus, nec multò haxiore subitabno, genus vitæ civile admodum insituit, sine licore, aut viatore, gymnasio interdum obambulans, mutuaque cum Grecalis officia usurpans, propè ex æquo. Fortè quondam in disponendo die, manè prædixerat, quic- quid ægrotum in civitate esset, visitare se velle. Id à proximis aliter exceptum est: jusque sunt omnes ægri in publicam porticum deserti, ad quæ valetudinum generâ dispo- ni. Percussus ergo inopinatam, diu quid æger incertus, tamen singulos circum: excusans factum etiam tenuissimo cuique, & ignoto. Sueton.

TRAJANUS cum Decebal Dacorum Rege in Tapis prælio congressus, Barbaros ingenti clade afflixit. Nec incruenta Romanis obtigit victoria. Sed quum multi vulnerei essent, factaque ad obligandas plagas desiderarentur, pro saciorum copia vestem sibi Trajanus confidit in eum usum, eamque militibus benignè partitus est: iis qui in acie obcubuerant, aram constituit, & annus infestas. Sab. lib. 4. Ennead. 7. Idem so- lebat ægrotantes amicos visitare, deposita imperatoria majestate. Ausonius.

ADRIANUS Imp. ægros bis ac ter die, & nonnullos equites Romanos ac libertinos visitavit, solatis remis, & consillis sublevavit, instar privati hominis. Cusp.

ALEXANDER Severus Imp. milites morbo afflictos visitabat. Cusp. ex Lamprid.

GRATIUS Imp. in amicorum officis sedulus, liberalis, & aded comis, ut ægros sæpè inviseret, medelis consolatos fo- veret, fomentis fanerat, & sumptibus aleret. Cusp.

PLACIDIA, Theodosii Romanorum Imp. uxore pietissima, cum rependeretur à suis, quod ægrotis visitaret, atque pauperibus etiam liberaliter facultates suas largiretur: respon- dit, Imperatrici largitionem, sibi manuum opus pro Imperii adepti gratiarum actione convenire. Nicephor. Callistus lib. 12. c. 42.

S. GERMANUS, quum in Italiam contenderet, Alpeque superaret, senem claudum, quem tormentem transire non posse prospexerat, propriis humeris trajecit. Bonfin. lib. 4. Dec. 1.

MARTYRIUS Monachus in Lycaonio sub Tyberio, ex suo monasterio visitationis gratia ad aliud expatiatus, invenit in- ter eundem leprosum quandam, quem densis vulneribus ele- phantinus morbus per membra foedaverat. Eum ex commi- seratione humeris levavit, ac secum tulit. Cum ad monaste- rium venisset, spiritalis pater ejus monasterii magna voce clamare cepit: Aperite portas, quia frater Martyrius venit Dominum secum portans. Inde statim leprosus ille de collo ejus desiliens, in specie æe apparuit, qua recognosci solet ab hominibus redemptor generis humani Christus: & paulò post ad cælum Martyrio apiente sublatas est, subinde reclamans: Quoniam non erubuiti, Martyri, me ferre in terris, ego non erubescam te gestare ad cælos. Gregor. super Euang. ho- mil. 39. ex Epiph. diac.

Conciliavit sibi Galenus Pergamenus medicus maximè ple- bis & tenuioris fortune hominum animos, quod medica- mentis simplicibus vulgaribusque, & parati facilibus, pluri- mum utens, & recta victus ratione sine pharmacis, ubi id fieri poterat, curans, eorum quo suscipiebat facultates mi- nimè opprimeret. Quin etiam ut meliori fide ac sumptu mi- nore medicamenta haberet composita, suis manibus plerum- que confecta, officiosissimè ægris administrabat: in ege- nos interim non exigant suarum facultatum portionem erogans, attemque ipsam non avaritia ductus, aut qua- piam cupiditate, sed propter solam virtutem pie simul & religiosè exercens. Ægros moribus placidissimis ita exulta- bat, ut ex lo sermone eos videretur restituere. Gessnerus in ejus vita.

BALDUNUS I. Hierosolym. Rex, Phylarchi Arabis uxorem gravidam, quam secum in Arabica expeditione in præda captivam adduxerat, cum eam parvus dolores in via obruissent, benignissimè tractavit. Etenim recurrens, deponi eam, ex spo- L. B. Theat. Vitæ Human. Tom. IV.

liisque hostium sublevis vestimenta iussit, amiculoque suo il- lam operuit, abiitque, remanere cum domina servo iussit, ac quadam ex captivatum grege, quæ obsteritibus munere fungeretur: simul camelo facta ad infantem eo lacte athen- dum relicta, aquaque in ure, ac fructibus in sortula ægredi- bus ad puerperam sustentandam, reliquum iter concisic. Æmil. lib. 5.

ALPHONSO, Osnaburgensis Episcopus, quoties iter facie- bat in Varftenovv, itinere medico casum leprosi subiens invi- debat, & in vitabat ad patientiam, propostâ ei in exemplum Christi passione: simul etiam elemosynam relinquebat. Per- tæsi ministri moræ, effecere, ut transfugio per viam Episcopo, ille subduceretur. Intravit de more Episcopus: & quem illi du- dum transulisse videbantur, ne ibi tempus perderet Episcopus, videt ille ante se in loco sedere consuetio. Cui quum solita monita repetisset Adolphus, in gratias solvit leprosus, di- cens, se doctrinis ejus plurimum profecisse: & videntibus cun- ctis qui aderant, spiritum efflavit, dabatque signa sanctitatis, cunctis admirantibus, & de sua fraude quam commiserat dolentibus. Aded testatæ autem sanctitatis moriens Episcopus fuit, ut qui lapidem sepulchri ejus transiens inhonorato pede tangeret, eo die singularem ignominiam incurreret. Crant- zius lib. 7. Metrop. c. 19.

EO bello sacro, quo Frider. I. Imp. in Armenia perit, quum multi per æstum insuetum ex peregrinis languerent, & acceptis in prælio vulneribus deficerent, primi cives Lubecenes & Bremenfes, productis velis de navibus suis, fixere papillones, sub quas ægrotum multitudinem comportarunt, pietatis studio illis obsequentes. Viderunt piam illorum operam Princi- pes, Fridericus Sveciæ Dux, & Imperialis Cancellarius Con- radus: & collata in usus egentium grandi pecunia, pietatis exemplo etiam ipsi inclaruerunt; & quoniam forti in remis operæ nullus erat usus, ad intercedendum studia: processitque res usque aded, ut primum ejus rei firmitatem quan- dam statuerent sub titulo Mariæ Virginis: quam multi etiam militares subierunt. Inde militaris ille ordo provenit, qui dicitur Teutonicozum: quem deinde aliquot intercedentibus annis, Frider. II. Imp. obtinuit à summo Pontifice confirmari. Lubecenes & Bremenfes, quia primi fuere, qui funda- menta ordinis jecerat, inter militares assumuntur in ordinem: quum alios plebejos non admittant, nisi in chorum pfallentium. Crantzius lib. 6. Vandal. c. 23.

PAULUS II. Pontifex, adhuc Cardinalis, tantæ humanitatis fuit, ut in ægrotudinibus curiales ipsos, qui aliquo in pretio erant, inviseret, & quibusdam remediis adhibitis, eos ad va- letudinem adhortaretur. Semper enim domi habebat inguentia Venetiis aventa, oleum, theriacam, & cætera id genus, quæ ad curandam valetudinem faciunt. Et his aliquid ad ægros- tos mitebat. Platina.

Mos erat Alphonsio Atagonio Siculorum Regi, quocum- que in loco S. Eucharithiam deferri perspexisset, relicto equo quo ferebatur, pedibus eam prosequi in locum quo perfereba- tur. Cum hoc peragat, contigit semel in vetulè dorme in- gredi, sanguinis fluxu laborantis. Cum autem certior factus esset, ejusmodi morbo plurimum jaspidem conferre, misit ita- tum, qui unum quem habebat perferret, ipseque mulleris ma- nuu eum inferuit. Brevis autem liberata anus, cum post aliquod tempus ad Alphonsum venisset, gratias pro accepto beneficio actura: exculavit se, quod jaspidem non retulisset, ne ei da- retur vitio, quia sinistro casu eum amiserat. Cum autem qui adstabant, graviter eum increpasset, subridens Alphonsus: Mater, inquit, mea, qui valetudinis tuæ nullam rationem ha- bent, mirantur, si tu, ut valere possis, jaspidem retinuisi. O humanitatem insignem, regem clarissimum cum vetula tam humanè urbanèque se gerere. Fulg. lib. 5. c. 1.

Idem cum apud Juliani templum juxta Neapolim, militem graviter in prælio vulneratum vidisset, suo sudario vulnus ejus obligavit. Cum verò nullam sèem vitæ præsentis habe- ret, ad beatam & immortalè mortem hortatus est: mortuumque se- peltiri diligentissimè curavit. Panor. lib. 3. de Alphonsi reb. ge- stis.

MATHIAS CORVINUS, Hung. Rex, in castris militum ægrotorum contubernia lustravit, cibum porrexit, consolatus est, vulnera obligavit. Bonfin. lib. 7. Dec. 4.

CAROLUS NAVARR. Princeps, Joan. Alphonsi filius, etiam infimis & sordidissimis hominibus opem ferre non recubabat, cum ipse morbi cuiusdam abditâ medicamenta teneret: etiam tunc cum ob morbum pharmaca summississet, & aeris asperita- tem fugere deberet. Pont. c. 6. Benefic.

M. ANTON. Columna tormento graviter vulneratus fuerat, in Gallis